
2024년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계

부서: 복지정책과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 225 지난년도수입 (단위:천원)

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

총     계 3,019,000 2,910,000 109,000

복지정책과 3,019,000 2,910,000 109,000

200 세외수입 18,500 19,500 △1,000

220 임시적세외수입 17,000 18,000 △1,000

225 지난년도수입 2,000 3,000 △1,000

225-01 지난년도수입 2,000 3,000 △1,000

  ○지난년도 부당이득금 2,000 3,000 △1,000

500 보조금 406,700 421,200 △14,500

510 국고보조금등 325,360 336,960 △11,600

511 국고보조금등 325,360 336,960 △11,600

511-01 국고보조금 325,360 336,960 △11,600

  ○의료급여 진료 현금급여 298,800 310,400 △11,600

520 시ㆍ도비보조금등 81,340 84,240 △2,900

521 시ㆍ도비보조금등 81,340 84,240 △2,900

521-01 시ㆍ도비보조금등 81,340 84,240 △2,900

  ○의료급여 진료 현금급여 74,700 77,600 △2,900

700 보전수입등및내부거래 2,593,800 2,469,300 124,500

710 보전수입등 236,627 155,848 80,779

711 잉여금 236,627 25,848 210,779

711-01 순세계잉여금 236,627 25,848 210,779

  ○순세계잉여금 236,627 25,848 210,779

712 전년도이월금 0 130,000 △130,000

712-01 국고보조금사용잔액 0 90,000 △90,000

  ○2023년 의료급여사업 0 90,000 △90,000

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 0 40,000 △40,000

  ○2023년 의료급여사업 0 40,000 △40,000

720 내부거래 2,357,173 2,313,452 43,721

721 전입금 2,357,173 2,313,452 43,721

721-03 기타회계전입금 2,357,173 2,313,452 43,721

  ○의료급여 진료비(시비 부담금)

2,357,173 2,313,452 43,721

세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 2,000,000원

경정 298,800,000원

경정 74,700,000원

경정 236,627,000원

경정 0원

경정 0원

    경정 2,357,173,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

복지정책과 3,019,000 2,910,000 109,000

국 325,360 336,960 △11,600

도 81,340 84,240 △2,900

시 2,612,300 2,488,800 123,500

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 2,843,862 2,751,620 92,242

국 318,256 329,856 △11,600

도 79,564 82,464 △2,900

시 2,446,042 2,339,300 106,742

의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) 2,843,862 2,751,620 92,242

국 318,256 329,856 △11,600

도 79,564 82,464 △2,900

시 2,446,042 2,339,300 106,742

의료급여업무추진 2,419,070 2,313,452 105,618

308 자치단체등이전 2,419,070 2,313,452 105,618

07 자치단체간부담금 2,419,070 2,313,452 105,618

  ○의료급여 진료비
2,419,070 2,313,452 105,618

(국)의료급여현금급여(경상) 373,500 388,000 △14,500

국 298,800 310,400 △11,600

도 74,700 77,600 △2,900

307 민간이전 373,500 388,000 △14,500

국 298,800 310,400 △11,600

도 74,700 77,600 △2,900

01 의료 및 회복비 373,500 388,000 △14,500

  ○건강생활유지비 161,500 188,000 △26,500

국 129,200 150,400 △21,200

도 32,300 37,600 △5,300

  ○재가의료급여사업 12,000 0 12,000

국 9,600 0 9,600

도 2,400 0 2,400

예비비 26,972 25,848 1,124

801 예비비 26,972 25,848 1,124

01 일반예비비 26,972 25,848 1,124

  ○의료급여기금 예비비
26,972 25,848 1,124

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 166,258 149,500 16,758

보전지출(의료급여기금특별회계) 166,258 149,500 16,758

보전지출 166,258 149,500 16,758

802 반환금기타 166,258 149,500 16,758

01 국고보조금반환금 116,563 90,000 26,563

  ○의료급여사업 국고보조금 집행잔액
116,563 90,000 26,563

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,695 59,500 △9,805

    경정 2,419,070,000원

경정 161,500,000원

12,000,000원*1식

    경정 26,972,000원

    경정 116,562,740원



부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○의료급여사업 시도비보조금 집행잔액
29,141 40,000 △10,859

  ○전년도 결산 잉여금
20,554 19,500 1,054

    경정 29,140,920원

    경정 20,553,210원




